

证券代码：600466

证券简称：蓝光发展

编号：临 2017—149 号

债券代码：136700

债券简称：16 蓝光 01

债券代码：136764

债券简称：16 蓝光 02

四川蓝光发展股份有限公司 关于提供担保进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、被担保人：四川蓝光和骏实业有限公司（以下简称“蓝光和骏”）、成都瑞纳投资有限公司（以下简称“成都瑞纳”）、湖南三环置业有限公司（以下简称“湖南三环置业”）

2、担保金额：70,670 万元

3、是否有反担保：无

4、对外担保逾期的累计数量：无

为有效提高融资效率，优化担保手续办理流程，在股东大会批准担保额度内，公司及控股子公司（包括其下属公司）近期实际发生如下对外担保，并签署相关借款及担保合同，担保合同主要内容如下：

一、担保情况概述

单位：万元

序号	被担保方	担保方	借款金额/ 履约金额	担保金额/ 担保标的	融资机构/ 债权人	担保方式	公司持股比例 (包括直接及 间接)	审批情况
1	四川蓝光和骏实业有限公司、成都瑞纳投资有限公司	蓝光发展、湖南三环置业、湖南如泰置业有限公司	70,670	70,670	中国信达资产管理股份有限公司四川省分	蓝光发展提供连带责任保证担保；湖南三环置业提供土地抵押担保（长国用（2013）第	公司持有蓝光和骏 100%股权；公司持有成都瑞纳 100%股权	公司第六届董事会第四十二次会议及 2017 年第四次临时股东大会审议通过

	湖南三环置业有限公司（共同债务人）	湖南三环置业、湖南如泰置业有限公司			公司	106197 号) ; 湖南如泰置业有限公司以其持有的湖南三环置业 70% 股权（对应 3500 万的注册资本）提供质押担保	公司持有湖南三环置业 42% 股权	公司第六届董事会第四十四次会议及 2016 年年度股东大会审议通过
合计			70,670	70,670	/	/	/	/

二、2017 年度预计担保使用情况

经公司第六届董事会第四十四次会议及 2016 年年度股东大会审议通过，公司拟预计 2017 年度新增担保额度不超过 480 亿元，有效期自公司 2016 年度股东大会审议通过之日起至 2017 年度股东大会召开之日止。

截至 2017 年 9 月 30 日，公司年度预计提供担保额度的使用情况如下：

单位：万元

序号	担保情况	预计担保总额	累计使用金额	剩余预计担保额度
1	子公司为本公司提供担保	200,000	0	200,000
2	为全资子公司提供担保	1,900,000	141,652	1,758,348
3	为非全资子公司提供担保	2,700,000	70,670	2,629,330
	合计	4,800,000	212,322	4,587,678

三、被担保人基本情况

公司名称	住所	法定代表人	注册资本 (万元)	主营业务范围	公司持股比例(包括直接及间接)	主要财务指标
四川蓝光和骏实业有限公司	成都市武侯区一环路南三段 22 号	魏开忠	106,528.2773	房地产投资(不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动);房地产开发经营(凭资质证经营),技术进出口,土地整理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。	100%	经审计截止 2016 年 12 月 31 日,公司总资产 7,169,658.84 万元,总负债 5,806,552.35 万元,净资产 1,363,106.49 万元;2016 年 1-12 月,营业收入 2,077,387.52 万元,净利润 95,705.11 万元。
成都瑞纳投资有限公司	成都市双流西南航空港经济开发区黄河中路二段 33 号	余驰	10000.00	房地产开发、经营;自有房屋租赁;房地产项目投资,以及其他无需许可或者审批的合法项目。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动;未取得相关行政许可(审批),不得开展经营活动)。	100%	经审计截止 2016 年 12 月 31 日,公司总资产 624,877.21 万元,总负债 534,229.28 万元,净资产 90,647.93 万元;2016 年 1-12 月,营业收入 88,966.17 万元,净利润 12,074.74 万元。
湖南三环置业有限公司	湖南省长沙市岳麓区洋湖街道山塘社区湖南三环颜料有限公司办公楼一楼	蔡辰	5000.00	房地产开发;物业管理服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	42%	经审计截止 2016 年 12 月 31 日,公司总资产 11,455.25 万元,总负债 7,656.95 万元,净资产 3,798.30 万元;2016 年 1-12 月,营业收入 0 元,净利润-556.92 万元。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2017 年 9 月 30 日,公司及控股子公司对外担保余额为 2,343,568 万元,占公司 2016 年未经审计归属于上市公司股东净资产的 235.03%;公司为控股子公司、控股子公司为本公司以及控股子公司相互间提供的担保余额为 2,338,968 万元,占公司 2016 年未经审计归属于上市公司股东净资产的 234.56%。公司无逾期担保。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

董 事 会

2017 年 10 月 19 日